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I. REALIZACJA FUNKCJI PRZEDSTAWICIELA RADY MINISTRÓW W
WOJEWÓDZTWIE

1. Główne cele polityki rządu na obszarze województwa nakreślone na rok sprawozdawczy,
wynikające z monitorowania realizacji kontraktów wojewódzkich:

1) opis celów;
2) stopień ich realizacji;
3) uwagi.

1) W dniu 23 lipca 2007 roku podpisano Kontrakt Wojewódzki dla Województwa Podlaskiego

na lata 2007-2008, w którym przyjęto do realizacji dwa zadania inwestycyjne z terenu

województwa podlaskiego:

y Projekt "Modernizacja drogi do posterunku radarowego w gminie Szypliszki " -

kwota dofinansowania środkami budżetu państwa w roku budżetowym 2007 -

1.000.000,00 zł.,

y Projekt" Budowa Opery i Filharmonii Podlaskiej - Europejskiego Centrum Sztuki w

Białymstoku" - kwota dofinansowania środkami budżetu państwa w roku

budżetowym 2007 - 12.000.000,00 zł.

Łącznie w województwie podlaskim w ramach realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w

Kontrakcie Wojewódzkim dla Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2008, w roku 2007

wydatkowano kwotę 5.575.608,00 zł.;

Środki niewygasające z upływem 2007 r. przyznane na podstawie rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia II grudnia 2007 r. w sprawie wydatków budżetu państwa, stanowiły

kwotę w wysokości 7.424.392,00 zł., z terminem wykorzystania do 30 czerwca 2008 roku.

Z powyższej kwoty wykorzystano w roku 2008 kwotę 1.000.000,00 zł na zmodernizowanie

drogi do posterunku radarowego w gminie Szypliszki.

Samorząd Województwa Podlaskiego nie wykorzystał kwoty 6.424.392,00 zł na budowę

Opery i Filharmonii Podlaskiej - Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku. Ze

względów formalno - prawnych nie został rozstrzygnięty przetarg na realizację dalszych

robót przewidzianych do wykonania w ramach Kontraktu.



2) Z inicjatywy Ministra Sportu i Turystyki powołano Program budowy kompleksów

sportowych, umożliwiających uprawianie różnych dyscyplin sportowych, przez wszystkie

grupy wiekowe na bezpiecznych, nowoczesnych, europejskich boiskach sportowych.

W dniu 30 maja 2008 roku Oświadczeniem Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla

Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2008, wprowadzono do realizacji 20

przedsięwzięć inwestycyjnych polegających na budowie kompleksów sportowych w

ramach Programu "Moje Boisko - Orlik 2012" w następujących miejscowościach:

Białystok, Łomża, Suwałki, Bielsk Podlaski, Grajewo, Mońki, Augustów, Sejny,

Siemiatycze, Zambrów, Ciechanowiec, Supraśl, Wasilków, Korycin, Łomża, Narewka,

Nowe Piekuty, Mały Płock, Szudziałowo, Śniadowo.

Na powyższe przedsięwzięcia w ramach Kontraktu strona rządowa udostępniła środki

finansowe w wysokości 6.600.000,00 zł. Pozostałe koszty budowy ponosi województwo

podlaskie i samorządy realizujące przedsięwzięcia. W roku 2008 ukończono budowę 13

kompleksów sportowych. Pozostałe zostaną ukończone do 30 kwietnia 2009 r.

3) W dniu 21 listopada 2008 roku Oświadczeniem Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla

Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2008 wprowadzono do realizacji 54 zadania z

zakresu przebudowy dróg, ochrony zdrowia, opieki społecznej, kultury oraz administracji

rządowej. Na dofinansowanie zadań w ramach Kontraktu strona rządowa z limitu

określonego w załączniku nr 2 do ustawy budżetowej na rok 2008 udostępniła środki

finansowe w wysokości 40.000.000,00 zł. Na dofinansowanie tych wszystkich zadań

zostały przekazane środki z dotacji z budżetu państwa w wysokości 39.789.202,93 zł (co

stanowi 99,47% planu). Przyjęte w ramach Kontraktu Wojewódzkiego powyższe 54

inwestycje zostały zrealizowane w całości.

2. Kierowanie administracją rządową i jednostkami samorządu terytorialnego w
sytuacjach nadzwyczajnych:

1) opis działań podjętych przez Policję i Państwową Straż Pożarną w sytuacjach
nadzwyczajnych;

W 2008 roku na terenie województwa nIe zanotowano zdarzeń o charakterze

nadzwyczajnym, w związku z powyższym Policja i Państwowa Straż Pożarna nie brały

udziału w sytuacjach tego typu.



2) informacje dotyczące najważniejszych działań podejmowanych przez Wojewódzkie
Centrum Zarządzania Kryzysowego;

W ramach przygotowań do ewentualnych sytuacji nadzwyczajnych, zrealizowano
działania polegające na:

~ monitorowaniu występujących zdarzeń oraz potencjalnych zagrożeń,

~ zapewnieniu całodobowego obiegu informacji o występujących zdarzeniach

i zagrożeniach,

~ bieżącej analizie sytuacji i prognozowaniu jej skutków pod kątem możliwych

zagrożeń oraz wystąpienia klęski żywiołowej,

~ natychmiastowym informowaniu, ostrzeganiu i alarmowaniu zagrożonej ludności

oraz właściwych organów i służb o występujących zagrożeniach i ich

prognozowanych skutkach,

~ gromadzeniu i archiwizacji wszelkich informacji na temat występujących

i potencjalnych zagrożeń,

~ kompleksowej analizie sytuacji zagrożeń w celu wypracowania jak najlepszych

procedur reagowania, zapobiegania, przygotowania i odbudowy,

~ zapewnieniu możliwości technicznych i organizacyjnych kierowania przez

Wojewodę w sytuacjach klęsk żywiołowych i innych stanach nadzwyczajnych,

Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sytuacjach klęsk

żywiołowych,

~ zorganizowaniu stanowiska pracy dla koordynatora działań medycznych na

podstawie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

Zagrożenia i zdarzenia zagrażające zdrowiu lub życiu mieszkańców województwa,

bezpieczeństwu ich mienia oraz ochronie środowiska, monitorowały wszystkie inspekcje,

służby i straże oraz instytucje, zgodnie z ich ustawowymi kompetencjami i zadaniami

statutowymi.

Informacje o zagrożeniach otrzymane przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania

Kryzysowego przekazywane były Wojewodzie Podlaskiemu, członkom Wojewódzkiego



Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Departamentowi Zarządzania Kryzysowego MSWiA,

Krajowemu Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności (ewentualnie

poszczególnym ministerstwom), Komendzie Wojewódzkiej Policji, Podlaskiemu

Oddziałowi Straży Granicznej, Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej,

Wojewódzkiemu Sztabowi Wojskowemu w Białymstoku, Placówce Żandarmerii

Wojskowej, JW 3550, Wojewódzkim Centrom Zarządzania Kryzysowego sąsiednich

województw Ueżeli zagrożenia lub zdarzenia mogą objąć również ich teren), powiatowym

centrom zarządzania kryzysowego Ueżeli informacji tych nie posiadają), podmiotom,

które nie znajdują się na rutynowych listach powiadamiania, a zagrożenie może mieć

wpływ na ich działalność, odpowiednikom służby dyżurnej Wojewody w Marijampolu i

Grodnie - jeżeli sytuacja tego wymagała.

W okresie zagrożeń sezonowych (okres zimowy, potencjalne zagrożenia

powodziowe, susza, potencjalne zagrożenia pożarowe lasów, upraw), Wojewódzkie

Centrum Zarządzania Kryzysowego kilka razy dziennie zbierało meldunki od

powiatowych centrów zarządzania kryzysowego oraz starostw i opracowywało zbiorcze

informacje dla Wojewody, Wicewojewody, Dyrektora Generalnego PUW. Każdego dnia

(z wyjątkiem weekendów i świąt) łączono się drogą radiową ze wszystkimi starostwami

województwa, tym samym sprawdząjąc poprawność działania systemu łączności i

alarmowania oraz weryfikując uzyskiwane wcześniej informacje.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe funkcjonowanie Wojewódzkie Centrum

Zarządzania Kryzysowego oraz zakres zadań zrealizowanych w roku 2008, należy

stwierdzić, że generalna ocena sprawności jest pozytywna.

3) liczba wystąpień o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec pracowników
samorządowych, którzy dopuścili się naruszenia prawa w sytuacjach nadzwyczajnych;

W roku 2008 nie było wystąpień o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego.

4) liczba wystąpień o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec pracowników rządowej
administracji niezespolonej, którzy dopuścili się naruszenia prawa w sytuacjach
nadzwyczajnych

W roku 2008 nie było wystąpień o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego.



3. Realizacja zadań w zakresie obronności, bezpieczeństwa wewnętrznego państwa oraz
porządku publicznego:

1) informacja o przebiegu podjętych działań dotyczących organizacji wykonywania zadań z
zakresu powszechnego obowiązku obrony w urzędzie wojewódzkim, jednostkach
organizacyjnych, będących aparatem pomocniczym kierowników zespolonych służb,
inspekcji i straży wojewódzkich oraz przedsiębiorstwach państwowych i
podporządkowanych jednostkach organizacyjnych, dla których wojewoda jest organem
założycielskim, w szczególności informacja o stopniu realizacji szkolenia obronnego oraz o
pracach prowadzonych na terenie województwa w zakresie przygotowania terenu i
infrastruktury na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa;

Realizując postanowienia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku w

sprawie szkolenia obronnego, Wojewoda Podlaski:

~ zaktualizował program szkolenia obronnego województwa podlaskiego na lata

~ opracował i uzgodnił z Ministerstwem Obrony Narodowej plan szkolenia

obronnego woj. podlaskiego na 2009 r.,

~ uzgodnił 114 nadesłanych planów szkolenia obronnego opracowanych przez

organizatorów szkoleń,

~ refundował koszty szkoleń obronnych organizowanych w jednostkach samorządu

terytorialnego.

W roku 2008 zrealizowano 52 przedsięwzięcia szkoleniowe, w których uczestniczyło ok.

1450 osób. Do istotniejszych przedsięwzięć zaliczyć należy:

~ w dn. 28 lutego 2008 r. - szkolenie kadry kierowniczej jednostek organizacyjnych

podporządkowanych i podległych Wojewodzie,

~ w dn. 3 i 17 czerwca 2008 r. - gra decyzyjna nt. "Główne zadania operacyjne

przeznaczone do wykonania na szczeblu województwa",

~ w dn. 15 i 23-24 października 2008 r. - wojewódzkie ćwiczenie obronne

"PODLASIE 08" nt. "Praktyczne sprawdzenie współdziałania organów



administracji publicznej z organami wojskowymi w czasie podwyższania

gotowości obronnej państwa",

~ w dn. 20-21 listopada 2008 r. - szkolenie dyrektorów samodzielnych publicznych

zakładów opieki zdrowotnej realizujących zadania obronne,

~ w dn. 1 i 3 grudnia 2008 r. -szkolenie pracowników prowadzących sprawy obronne

w jednostkach samorządu terytorialnego w zakresie opracowywania i uzgadniania

planów szkolenia obronnego.

W ramach realizacji zadań z zakresu powszechnego obowiązku obrony w roku 2008

zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

~ zaktualizowano w administracji samorządowej "Plany operacyjne funkcjonowania

powiatów, miast (miast na prawach powiatu) i gmin w warunkach zewnętrznego

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny",

~ dokonano aktualizacji "Planu przygotowań publicznej i niepublicznej służby

zdrowia województwa podlaskiego na potrzeby obronne państwa",

~ opracowano bilans personelu medycznego województwa podlaskiego przesłano

do Departamentu Spraw Obronnych Ministerstwa Zdrowia,

~ opracowano i przesłano do administracji publicznej Wytyczne Wojewody

Podlaskiego w zakresie szkolenia obronnego w województwie podlaskim na rok

2009,

~ utrzymywano w sprawności techniczno-eksploatacyjnej zapasowe stanowisko

kierowania Wojewody i zapasowe miejsce pracy,

~ realizowano przedsięwzięcia rzeczowo-finansowe zawarte w "Programie

Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych województwa podlaskiego w latach

2007-2012",

~ opracowano przekazano do Ministerstwa Obrony Narodowej "Narodowy

Kwestionariusz Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych - 2007" w zakresie

województwa podlaskiego,



~ opracowano i przesłano do zainteresowanych Zarządzenie nr 174/08 Wojewody

Podlaskiego z dnia 18.11.2008 r. w sprawie organizacji i wykonywania zadań

obronnych w 2009 roku,

~ dokonano aktualizacji planu obrony cywilnej województwa,

~ przekazano do zaopiniowania Szefa Obrony Cywilnej Kraju i akceptacji do

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - Program Doskonalenia Obrony

Cywilnej Województwa Podlaskiego na lata 2009 - 2018,

~ zarządzeniem Nr 177/08 Wojewody Podlaskiego z dnia 24 listopada 2004 r.

zmieniającym zarządzenie w sprawie określenia liczby i lokalizacji zastępczych

miejsc szpitalnych w województwie podlaskim, dokonano kilku zmian lokalizacji

zastępczych miejsc szpitalnych w województwie,

~ wydano Wytyczne Wojewody Podlaskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa

z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie zadań w dziedzinie obrony cywilnej w 2009

roku, które przekazano szefom OC powiatów i gmin,

~ zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie

reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie

ogłoszenia mobilizacji i wybuchu wojny, reklamowano w Wojskowych

Komendach Uzupełnień, stosownie do miejsca zamieszkania, pracowników PUW

od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i

w czasie wojny,

~ opracowano przesłano do Ministerstwa Obrony Narodowej Program

Pozamilitamych Przygotowań Obronnych na lata 2009 - 2018,

~ w ramach realizacji obowiązku państwa - gospodarza (HNS) gromadzono oraz

aktualizowano informacje i dane o zasobach nie zarezerwowanych na

mobilizacyjne i wojenne potrzeby Sił Zbrojnych RP.

Podjęto również następujące działania w zakresie przygotowania terenu i infrastruktury

na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa:



y dokonano 254 uzgodnień dokumentacji projektowej oraz planów i studiów

zagospodarowania przestrzennego w zakresie wymogów dotyczących obrony

cywilnej i obronności,

y zamontowano 6 syren elektronicznych oraz wdrażano do eksploatacji nowy system

alarmowania "Wielosystemowa stacja bazowa digitex CZK",

y utworzono rezerwę państwową mobilizacyjną agregatów prądotwórczych w 7

jednostkach samorządu terytorialnego: Urzędzie Gminy Sokoły, Urzędzie Gminy

Narewka, Urzędzie Miejskim Drohiczyn, Urzędzie Gminy Jasionówka, Urzędzie

Gminy Wyszki, Starostwie Powiatowym Łomża, Urzędzie Miejskim Suchowola.

2) inicjatywy podejmowane w celu koordynacji działań organów i jednostek administracji
rządowej, w szczególności informacja o działaniach podjętych we współpracy Z

Wojewódzkim Sztabem Wojskowym jako terytorialnym organem dowodzenia w zakresie
przygotowań i realizacji zadań obronnych na administrowanym obszarze, a także
samorządu terytorialnego, organizacji społecznych i pozarządowych realizujących zadania
związane z systemem obronnym państwa w zakresie dotyczącym województwa;

Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

uczestniczyli w następujących spotkaniach, naradach, konferencjach

dotyczących systemu pozamilitarnego w województwie:

y w dniach 8 i 9 kwietnia 2008 r. - konferencja szkoleniowo-metodyczna

"Uwarunkowania w zakresie realizacji zadań obronnych wykonywanych w

województwie w świetle istniejących rozwiązań prawnych i organizacyjnych",

y w dn. 22 - 24 października 2008 r. - konferencja "Przygotowanie działań administracji

rządowej w zakresie służby zdrowia" ,

y w dn. 3 - 4 listopada 2008 r. - szkolenie "Organizacja, zadania i łączność Rządowego

Centrum Bezpieczeństwa,

y w dn. 5-7 listopada 2008 r. - ćwiczenie obronne zorganizowane przez Wojewodę

Warmińsko-Mazurskiego pk. "WARMIA 2008". r.



Kierownik i pracownicy Oddziału Spraw Obronnych, brali czynny udział w procesie

szkolenia kadry kierowniczej i pracowników jednostek organizacyjnych administracji

publicznej na terenie województwa podlaskiego. Przeprowadzone wykłady dotyczyły

organizacji i funkcjonowania systemu obronnego państwa i jego elementów, planowania

operacYjnego i programowania obronnego. W celu merytorycznego ukierunkowania

kierowniczej kadry administracji samorządowej prowadzono konsultacje w ramach

obowiązków koordynatora szkoleń obronnych.

3) zmiany na stanowisku komendanta wojewódzkiego Policji i ich przyczyny;

W 2008 r. nie nastąpiły zmiany na stanowisku Komendanta Wojewódzkiego Policji w

Białymstoku.

4) zmiany na stanowisku komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej i ich
przyczyny;

W 2008 r. nie nastąpiły zmiany na stanowisku Komendanta Wojewódzkiego Państwowej

Straży Pożarnej w Białymstoku.

5) liczba przypadków żądania przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) lub
przewodniczących zarządów powiatów od właściwego komendanta Policji przywrócenia
stanu zgodnego z prawem:

Organy administracji samorządowej nie wnioskowały w 2008 roku o przywrócenie stanu

zgodnego z obowiązującymi prawem.

a) liczba decyzji stwierdzających nieważność żądania - O,

b) liczba, przyczyny i rezultaty podjętych działań - O;

6) informacje o przebiegu i ocenie współpracy Policji ze strażami gminnymi (miejskimi);

Jednostki Policji na terenie których znajdują się straże miejsko-gminne (funkcjonuje 10

straży miejskich i 2 gminne) zorganizowały 857 wspólnych ze strażą patroli prewencyjnych.

Strażnicy miejscy i gminni brali udział w 891 akcjach i operacjach policyjnych. Obie służby

wspólnie uczestniczyły w programach prewencyjnych, takich jak: "Bezpieczne osiedle",

"Bezpieczna droga do szkoły", "Nie bądźmy obojętni". Pracownicy straży gminno/miejskich

uczestniczyli w obsłudze systemów monitorujących podległe tereny m.in. dużych osiedli

mieszkaniowych pod kątem przestrzegania porządku publicznego.

W ramach wspólnych służb, z dzielnicowymi, odwiedzano miejsca przebywania osób

bezdomnych i kierowano takie osoby do placówek pomocowych.



W ramach realizacji programu "Bezpieczeństwo dziecka" obie służby wspólnie patrolowały

rejony szkół, natomiast w okresie wakacji oraz ferii wizytowały miejsca przebywania dzieci.

Celem takich działań było zapewnienie bezpieczeństwa dzieci a także propagowanie

aktywnych form spędzania czasu wolnego, prowadzenie pogadanek z dziećmi i rodzicami,

ujawnianie miejsc gromadzenia się nieletnich w porze nocnej tj.: spożywających alkohol oraz

zażywających środki odurzające.

Współpraca między Policją a strażą polegała również na bieżącym przekazywaniu

informacji o zaistniałych zdarzeniach, występujących zagrożeniach i podejmowanych

działaniach.

Współpracę obu służb na terenie województwa podlaskiego ocenić należy jako bardzo

dobrą;

7) liczba porozumień zawartych między komendantem wojewódzkim Policji a organem
powiatu lub gminy o współfinansowaniu Policji przez samorząd;

W 2008 roku zawarto 55 porozumień na łączną kwotę 2.282.165,58 zł., które dotyczyły

finansowania zakupu paliwa, środków transportu, czy wynagrodzenia dla policjantów za

dodatkowe służby (396.280zł);

8) informacje dotyczące własnych inicjatyw podejmowanych na rzecz poprawy
bezpieczeństwa i porządku publicznego;

Policjanci podejmowali szereg działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i

porządku publicznego na terenie województwa podlaskiego.

Realizowano programy profilaktyczne mające na celu przeciwdziałanie przestępczości

oraz patologiom społecznym. Wiele z tych programów jest przygotowywanych przez

MSWiA oraz Komendę Główną Policji. Poza tym kierownicy jednostek Policji

(miejskich/powiatowych) mają obowiązek realizować na podległym terenie akcje policyjne,

programy prewencyjne wypracowane przez własne struktury organizacyjne. W wielu

przypadkach zastosowanie wzmożonych działań spowodowało poprawę porządku

publicznego oraz wzrost zachowań zgodnych z prawem.

Komendy miejskie i powiatowe Policji podległe Komendzie Wojewódzkiej Policji w

Białymstoku realizowały zadania w zakresie zmniejszania zagrożeń i patologii społecznych

realizując następujące programy i akcje policyjne:

~ na terenie powiatu siemiatyckiego podjęto działania prewencyjne polegające na

sprawdzaniu w barach i dyskotece w Siemiatyczach przestrzegania zakazu sprzedaży



alkoholu osobom niepełnoletnim oraz czy występują przypadki rozprowadzania

narkotyków lub kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości bądź pod wpływem

środków działających podobnie do alkoholu,

y w celu przeciwdziałaniu kłusownictwu wodnemu i leśnemu oraz degradacji

środowiska naturalnego, Policja w Sejnach przeprowadziła działania w ramach akcji

policyjnej pn.: "Tarło", "Szczupak", "Wnyk", "Stroisz", "Choinka", przy wsparciu i

udziale: Straży Leśnej Nadleśnictw Pomorze i Głęboki Bród, Państwowej Straży

Rybackiej i Straży Wigierskiego Parku Narodowego,

y we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sokółce, stażystki zatrudnione w

ramach programu "Prewencja na start" zorganizowały przeprowadziły

dwutygodniowe półkolonie dla dzieci z Sokółki,

y funkcjonariusze Policji w Hajnówce w ramach akcji pn.: "Miś Dobromiś"

zorganizowanej wspólnie ze Szkołą Podstawową w Nowokominie, skierowali uwagę

nieletnich na poprawę bezpieczeństwa na lokalnych drogach oraz przeprowadzili

akcje wręczania kierowcom popełniającym wykroczenia czerwonych i zielonych

kartek wspólnie z uczniami Zespołu Szkół nr 2 w Hajnówce,

y realizowano działania ukierunkowane na bezpieczeństwo osób starszych (prelekcje,

spotkania środowiskowe, ulotki, plakaty, elementy odblaskowe),

y zorgalllzowano dodatkowe, płatne patrole (dzięki wsparcIU samorządów

województwa podlaskiego),

y przeprowadzono akcję "Bezpieczna młodzież" mającą na celu ograniczenie

występowania patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży.

Inne działania pogrupowano ze względu na zakres podejmowanych zagadnień,

skierowanych zarówno na podnoszenie kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy Policji,

rozwój technologii wykorzystywanych w codziennej służbie, czy wreszcie skierowanych

bezpośrednio do środowisk lokalnych:

.:. w zakresie koordynacji służby prewencyjnej zrealizowano następujące inicjatywy:

y w dn. 17 - I8 kwietnia 2008 r. odbyły się XII warsztaty dla funkcjonariuszy służb

mundurowych realizujących zadania patrolowo-interwencyjne pl.: "Wypracowanie



technik i sposobów wykorzystania pałki teleskopowej przez policjantów". W

warsztatach uczestniczyli policjanci, funkcjonariusze straży miejskiej i granicznej,

przedstawiciele służby WIęZIenneJ, żandarmi oraz celnicy

z terenu woj. podlaskiego,

.,. w dn. 18-19 września 2008 r. zorganizowano zajęcia doskonalenia zawodowego z

zakresu identyfikacji oczekiwań społecznych dla kierowników rewirów

dzielnicowych oraz funkcjonariuszy sprawujących bezpośredni nadzór nad

dzielnicowymi,

.,. w dn. 14 listopada 2008 r. przeprowadzono "Szkolenie teoretyczno - praktyczne z

zakresu bezpiecznej jazdy samochodami osobowo - terenowymi" dla funkcjonariuszy

realizujących zadania patrolowo - interwencyjne i w służbie obchodowej,

.,. w 2008 r. opracowano zmiany w procedurze karty zadania doraźnego oraz sposobie

zadaniowania i rozliczania policjantów wykonujących zadania zewnętrzne;

.:. w zakresie koordynacji zadań realizowanych na obszarach wodnych i kolejowych podjęto

następujące inicjatywy:

.,. w dn. 10-11 czerwca 2008 r. w ośrodku szkoleniowym w Rajgrodzie odbyło się

szkolenie policjantów z KPP w Bielsku Podlaskim, KPP w Hajnówce, KPP w

Siemiatyczach, zakończone kursem na stopień młodszego ratownika WOPR,

.,. w dn. 17-20.06.2008 r. odbyło się szkolenie Policji wodnej w ośrodku szkoleniowym

w Rajgrodzie,

.,. od stycznia do grudnia 2008 r. przeprowadzono dla funkcjonariuszy cykl szkoleń z

zakresu ratownictwa wodnego na pływalni w Augustowie,

.,. na przełomie października i listopada 2008 r. zorganizowano szkolenie "Zasady

bezpiecznego poruszania się po obszarach kolejowych", w którym uczestniczyli

funkcjonariusze z OPP w Białymstoku, KPP w Mońkach i Sokółce oraz KMP w

Białymstoku, Suwałkach, Augustowie Hajnówce i Siemiatyczach;

.:. w zakresie koordynacji działań w obszarze kynologii policyjnej podjęto następujące

inicjatywy:



y w dn. 26-28 marca 2008r. odbyły się Międzynarodowe warsztaty szkoleniowe

przewodników psów służbowych, było to pierwsze tego typu przedsięwzięcie w kraju,

y w dn. 25 -28 listopada 2008 r. przeprowadzono zajęcia doskonalące i szkolenie

przewodników psów służbowych wytresowanych do działań prewencyjnych z

udziałem licencjonowanego pozoranta - instruktora, w którym wzięli udział

funkcjonariusze KMP w Białymstoku, Łomży oraz KPP w Bielsku Podlaskim i

Augustowie,

y cyklicznie organizowano grupowe zajęCia tresurowe dla przewodników z psamI

wytresowanymi w kategorii patrolowo-tropiącej, do wyszukiwania zapachów

narkotyków, materiałów wybuchowych oraz interdyscyplinarne szkolenia dla

przewodników i psów służbowych (szkolenia z Izbą Celną i Strażą Miejską, SOK w

Białymstoku);

.:. w zakresie nadzoru nad czynnościami w sprawach o wykroczenia zrealizowano

następujące działania:

y zorganizowano szkolenia:

- Straży Miejskiej w Białymstoku z zakresu postępowania mandatowego,

- policjantów KMP w Łomży w sprawie wykroczeń,

- dla funkcjonariuszy realizujących czynności w sprawach o wykroczenia,

y w lipcu 2008 r. uruchomiono bazę elektroniczną pn. "Elektroniczny Rejestr Spraw o

Wykroczenia",

y upowszechniono bazę "E-Rso W" innych jednostkom Policji na terenie kraju: Komendzie

Stołecznej Policji, Komendom Wojewódzkim Policji w Radomiu, Łodzi, Gorzowie

Wielkopolskim, Gdańsku, Krakowie, Katowicach, Bydgoszczy, Poznaniu, Rzeszowie .

•:. w zakresie rozwijania kontaktów społecznych oraz inicjowania międzyinstytucjonalnych

działań profilaktycznych podjęto następujące działania:

y przekazano innym podmiotom koordynację programów prewencyjnych:

- Kuratorium Oświaty w Białymstoku - projekt Festiwal Małych Form Teatralnych

pt."Dramat i tragedię pozostaw teatrowi",



- Polskiemu Stowarzyszeniu Pedagogów i Animatorów "KLANZA" Oddział

Białostocki - program "Bezpieczny przedsżkolak",

- Prezydentowi Miasta Białystok - program "Wychowawca Podwórkowy";

~ realizowano dotychczasowe działania profilaktyczne, takie jak:

- "Lokalne Zespoły Interdyscyplinarne" - opracowano projekt konkursowy do MSWiA

w ramach programu "Razem Bezpieczniej",

- "Studenckie spotkania z bezdomnością: Nadzieja - Tak, Obojętność - NIE" - V edycja

działań,

- "Studenckie Punkty Informacyjne dla ofiar przemocy w rodzinie oraz członków rodzin

nieletnich zagrożonych zjawiskami patologii społecznej" - VIII edycja,

- Program "Prewencja na start" - III edycja,

- "Nasze bezpieczeństwo" - finał wojewódzki XII edycji konkursu w Publicznym

Gimnazjum Nr 18 w Białymstoku,

- Program "Bezpieczne wakacje/ferie"

wypoczynek - przepis na lato",

- Program "Bezpieczna droga do szkoły/domu" -wyposażenie uczniów kI. I-III szkół

podstawowych w elementy odblaskowe,

- "Stop Bezmyślności" zwiększenie zaangażowania samorządu terytorialnego i

instytucji działających w obszarze opieki nad zwierzętami na rzecz zapobiegania

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi w wyniku pogryzień przez psy;

~ opracowano nowe projekty prewencyjne:

- kampania informacyjna przeciwko handlowi ludźmi pn. "Nie ufaj bezGRANICznie",

- działania profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania żebractwu i bezdomności pod

nazwą "Bez domu, ale nie bez pomocy";



- książeczki profilaktyczne dla dzieci pt. "Bezpieczna zima

Bezpi eczeństwo",

- ulotki dotyczące: prawnej ochrony dzieci w Polsce, przemocy wobec dzieci,

przestępczości narkotykowej, agresji przemocy szkolnej, handlu ludźmi,

bezdomności i żebractwa,

- plakaty dot. handlu ludźmi, przestępczości narkotykowej i zgłoszeń przestępstw;

~ zorganizowano konferencje:

- w dn. 15 maja 2008 r. - "Integracja środowisk na rzecz poprawy pozIOmu

bezpieczeństwa mieszkańców woj. podlaskiego",

- w dn. 9 listopada 2008 r. - "Szukaj porozumienia" - konferencja szkoleniowa

adresowana do nauczycieli, pedagogów, psychologów, policjantów, katechetów,

studentów, organizowana w ramach Targów profilaktycznych "Znajdź czas dla

swojego dziecka",

- w dn. 20 listopada 2008 r. konferencja dla kadry pedagogicznej podlaskich szkół

gimnazjalnych, podsumowująca realizację projektu "Dramat i tragedię pozostaw

teatrowi" ,

- w grudniu 2008 r. "Przemoc - historie prawdziwe" - na temat charakterystyki

dziecka krzywdzonego oraz agresji i przemocy wśród młodzieży;

~ realizowanie ogólnopolskich działań i kampanii:

- "Pilnuj drinka",

- "Kocham. Nie biję",

- "Kocham - Reaguję";

.:. w zakresie doskonalenia zawodowego zorganizowano:

~ w dn. 29- 30 września 2008 r. - szkolenie doskonalące z zakresu posługiwania się pałką

typu tonfa dla funkcjonariuszy Straży Miejskiej,



).- w dn. 20-31.10 oraz 6-7.11.2008r. - szkolenie "Prawne, społeczne, medyczne aspekty

narkomanii" dla policjantów pionu kryminalnego i prewencji i funkcjonariuszy Straży

Granicznej woj. podlaskiego,

).- w dn. 21,23, 28, 30.01.2008, 20.02.2008 r. oraz 21.05.2008 r. - szkolenia

"Charakterystyka środków psychoaktywnych (opis wyglądu, sposobu działania)" - dla

funkcjonariuszy OPP w Białymstoku i SRD KPP w Grajewie i Zambrowie,

).- w dn. łOi 17.11.2008r. - szkolenie "Zasady postępowania policjantów z nieletnimi

sprawcami wykroczeń i czynów karalnych" dla funkcjonariuszy OPP,

).- w dn. 17.09. 2008 r. szkolenie "Podstawowe zasady bezpieczeństwa dotyczące

przemieszczania się osób do wyznaczonych miejsc" dla przedstawicieli ZHP, Maltańskiej

Służby Medycznej i parafian, biorących udział w zabezpieczeniu uroczystości

związanych z beatyfikacją ks. Sopoćki.

4. Współpraca międzynarodowa:

1) współpraca z organami innych państw oraz międzynarodowych organizacji rządowych i
pozarządowych;

Współpraca na płaszczyźnie międzynarodowej odbywała się głównie z partnerami zza

wschodniej granicy:

).- z regionami litewskimi: Województwem Marijampole (na podstawie porozumienia z 16

marca 2002 r.) i Obwodem Kowieńskim (na podstawie porozumienia z dnia 14 listopada

2002 r.),

).- województwem grodzieńskim ( w oparciu o list intencyjny z dnia 20 grudnia 2001r.).

Współpraca dotyczyła wspierania i rozwoju kooperacji gospodarczej, integracji

europejskiej, ochrony środowiska oraz zapobiegania i likwidacji katastrof, klęsk

żywiołowych innych nadzwyczajnych sytuacji. Celem współdziałania było ponadto

zaktywizowanie bezpośrednich kontaktów pomiędzy przedstawicielami administracji

rządowej obu stron.

Na zaproszenie Grodzieńskiego Obwodowego Komitetu Wykonawczego, w dniu 13

września 2008 roku Wojewoda Podlaski uczestniczył w obchodach jubileuszu 880-lecia

miasta Grodna.

Wojewoda Podlaski jako członek Polsko-Białoruskiej Międzyrządowej Komisji

Koordynacyjnej ds. Współpracy Transgranicznej, wziął udział w VII posiedzeniu Komisji,



które odbyło się w dn. 10 -11 lipca 2008r. w Brześciu. Posiedzenie to reaktywowało prace

Komisji po 5 latach przerwy. W trakcie posiedzenia zdecydowano o aktywizacji

międzyregionalnej i przygranicznej współpracy pomiędzy Polską i Białorusią oraz

omówiono kwestie tworzenia bazy prawno-traktatowej w zakresie dwustronnej współpracy

transgranicznej.

W dn. 4 listopada 2008 r. w Grodnie zorganizowano posiedzenie Podkomisji ds.

Współpracy Przygranicznej, działającej w ramach Polsko-Białoruskiej Międzyrządowej

Komisji Koordynacyjnej ds. Współpracy Transgranicznej. Polskiej części Podkomisji

przewodniczył Wojewoda Podlaski. Podczas posiedzenia uzgodniono zasady współpracy w

dziedzinach ochrony środowiska, likwidacji katastrof, klęsk żywiołowych i innych

nadzwyczajnych sytuacjach w przygranicznych rejonach obu Państw. Zobowiązano właściwe

służby do rozpatrzenia projektów regulaminu i programu działań Grupy Roboczej ds.

Poważnych Awarii i Innych Nadzwyczajnych zagrożeń, która będzie działać w ramach

podkomisji.

Wojewoda Podlaski jest także członkiem Polsko - Litewskiej Komisji Międzyrządowej

ds. Współpracy Transgranicznej oraz przewodniczącym polskiej części Grupy Roboczej ds.

Współpracy Przygranicznej, działającej w ramach Komisji. W dn. 1 grudnia 2008r. w

Białymstoku odbyło się VIII posiedzenie Grupy Roboczej. Polskiej części Grupy Roboczej

przewodniczył Wicewojewoda Podlaski. W trakcie posiedzenia uzgodniono współpracę w

obszarze zarządzania w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych, służb ratowniczych i

porządkowych, w dziedzinie ochrony środowiska, ochrony sanitarnej i weterynaryjnej,

współpracę w ramach Euroregionu Niemen, służb celnych i granicznych, oraz w zakresie

przejść granicznych i infrastruktury w rejonach przygranicznych obu państw.

W dn. 11-12 grudnia 2008r. w Wilnie odbyło się XII posiedzenie Polsko - Litewskiej

Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej, w którym wziął udział

Wicewojewoda Podlaski. W trakcie posiedzenia omówiono m.in. konieczność przyśpieszenia

prac mających na celu podpisanie porozumienia wykonawczego do umowy międzyrządowej

między Polską a Litwą z dn. 14 marca 2006 roku o współpracy w zwalczaniu przestępczości

zorganizowanej i innych przestępstw oraz współdziałaniu na terenach przygranicznych.

Ponadto w kwestii "Koncepcji programowej rozbudowy drogi krajowej nr 8 do parametrów

drogi ekspresowej w obszarze przejścia granicznego z Litwą w Budzisku", Komisja uznała za



konieczne, aby szczegółowy przebieg projektowanego przedsięwzięcia na gramcy obu

państw uzgodniły w trakcie spotkań roboczych właściwe w zakresie administracji drogowej

podmioty z obu stron: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w

Białymstoku oraz Litewska Dyrekcja Dróg Samochodowych.

Na prośbę Wojewody prowincji Viljandi (Estonia), we wrześniu 2008 roku

zorganizowano pobyt przedstawicieli administracji Viljandi oraz przedsiębiorców

turystycznych z prowincji Viljandi (grupa osób zainteresowanych nawiązaniem kontaktów z

partnerami z naszego regionu) w województwie podlaskim. Wizyta na Podlasiu

obejmowała m.in. zwiedzanie Wigierskiego Parku Narodowego, Twierdzy Osowiec,

Tykocina, Pentowa. W spotkaniu z gośćmi z Estonii w siedzibie Euroregionu Niemen w

Suwałkach uczestniczył Wicewojewoda Podlaski.

Na zaproszenie Wojewody Podlaskiego, w dn. 10-12 października 2008 r. województwo

podlaskie gościło akredytowanych w Polsce Szefów Misji Dyplomatycznych. Program

pobytu obejmował m.in. m.in. zwiedzanie Białegostoku, meczetu w Kruszynianach, Muzeum

Ikon w Supraślu, Wielkiej Synagogi w Tykocinie, Rezerwatu Żubrów w Białowieży. Wizyta

stanowiła znakomitą okazję do zaprezentowania szefom placówek dyplomatycznych i ich

rodzinom walorów województwa podlaskiego, należącego do najpiękniejszych

przyrodniczo, a jednocześnie dynamicznie rozwijających się regionów. Wizyta miała istotne

znaczenie z punktu widzenia promocji województwa podlaskiego.

2) wykaz uchwał jednostek samorządu terytorialnego w sprawie przystąpienia do
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych przekazanych
ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych za pośrednictwem wojewody;

3) zwięzły opis opinii wojewody w sprawach uchwał, o których mowa wpkt 2.

W 2008 r. nie było uchwał o przystąpieniu do międzynarodowych zrzeszeń społeczności
lokalnych i regionalnych.

5. Realizacja ustawowych uprawnień wobec organów administracji niezespolonej:

1) liczba wydawanych poleceń obowiązujących organy niezespolonej administracji rządowej -
O·,

2) liczba przypadków wstrzymania wykonania poleceń wojewody przez właściwych ministrów
- O;

3) liczba decyzji Prezesa Rady Ministrów o rozstrzygnięciu sporów między wojewodą a
właściwym ministrem:

a) na korzyść wojewody - O,



b) na korzyść właściwego ministra (wraz ze wskazaniem przyczyn) - O;

4) udział w powoływaniu i odwoływaniu organów administracji niezespolonej:

a) liczba przypadków nieuwzględnienia opinii wojewody,

W roku 2008 nie zaistniały przypadki nieuwzględnienia opinii Wojewody Podlaskiego w
zakresie powoływania i odwoływania organów administracji niezespolonej.

b) liczba decyzji Prezesa Rady Ministrów o rozstrzygnięciu sporów między wojewodą a
właściwym ministrem:

- na korzyść wojewody -O,

- na korzyść właściwego ministra (wraz ze wskazaniem przyczyn) - O;

5) realizacja obowiązku uzgadniania z wojewodą projektów aktów prawa miejscowego
stanowionych przez organy administracji niezespolonej:

a) liczba uzgodnionych projektów - 5,

b) liczba projektów odrzuconych z powodu braku uzgodnienia -O;

6) liczba wystąpień wojewody o bieżące wyjaśnienia dotyczące działalności organów
administracji niezespolonej -O;

a) liczba wykrytych nieprawidłowości - O,

b) opis podjętych działań naprawczych -brak;

7) liczba wstrzymanych na czas określony czynności organów prowadzących egzekucję
administracyjną, w tym liczba wstrzymanych czynności o charakterze pieniężnym wraz z
kwotą, której dotyczą - 35, tym 3 egzekucje administracyjne o charakterze pieniężnym na
łączną kwotę 150 965, 21 zł.

6. Realizacja zadań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz zachowania i
rozwoju języka regionalnego, w szczególności:

1) informacja o działaniach podejmowanych na rzecz rozwiązywania problemów mniejszości
narodowych i etnicznych oraz respektowania ich praw;

W styczniu 2008 r. Wojewoda Podlaski powołał swojego Pełnomocnika do spraw

mniejszości narodowych i etnicznych. Inicjując bezpośrednie spotkania, poznawał on

przedstawicieli organizacji mniejszości narodowych i etnicznych, warunki w jakich

funkcjonują te organizacje i problemy, na które napotykają w toku bieżącej działalności.

Odbyło się 26 takich spotkań. Pełnomocnik Wojewody Podlaskiego uczestniczył również

w 29 imprezach kulturalnych, organizowanych przez mniejszości narodowe i etniczne.

2) liczba opiniowanych programów, o których mowa wart. 32 ustawy z dnia 6 stycznia 2005
r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz ojęzyku regionalnym (Dz. U. Nr 17, poz.
141, Z późno zm.) dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych lub zachowania i
rozwoju języka regionalnego (wraz z ich krótkim opisem) realizowanych z udziałem



organów administracji rządowej, samorządu terytorialnego lub organizacji
pozarządowych;

W roku 2008 nie opiniowano programów dotyczących mniejszości narodowych i

etnicznych lub zachowania i rozwoju języka regionalnego.

3) liczba przedsięwzięć realizowanych na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz
zachowania i rozwoju języka regionalnego wspartych przez wojewodę (zwięzły opis
przedsięwzięcia, kwota dotacji, informacja o ewentualnych patronatach wojewody;)

Wojewoda Podlaski objął patronatem 4 imprezy:

~ "Kapitały społeczne i kulturowe miast środkowo- i wschodnioeuropejskich pograniczy" -

konferencja naukowa",

~ "Gwary pogranicza polsko-ukraińska-białoruskiego

międzykulturowym" - konferencja naukowa.

4) informacja o działaniach związanych z używaniem języków mniejszości narodowych i
etnicznych oraz języka regionalnego, w tym liczba rozstrzygnięć, w trybie nadzorczym,
dotyczących uchwał organów gminy w zakresie wprowadzenia języka pomocniczego,
wpisania gminy do Rejestru gmin, na obszarze których używane są nazwy w języku
mniejszości oraz ustalenia dodatkowych nazw miejscowości lub obiektów fizjograficznych;

W województwie podlaskim tylko gmina Puńsk podjęła, zakończone pozytywnie,

działania mające na celu wpisanie do Rejestru gmin, na obszarze których używane są nazwy

w języku mniejszości.

5) informacja o działaniach związanych z realizacją Programu na rzecz społeczności romskiej
w Polsce (liczba zaopiniowanych wniosków, Z uwzględnieniem - liczby ocen pozytywnych i
negatywnych, podziału na dziedziny Programu oraz wielkości kwot wnioskowanych i
przyznanych) ;

W ramach Programu na rzecz społeczności romskiej gotowość udziału zgłosiło 5

podmiotów. Przedstawiły one w sumie 17 projektów na kwotę 349 722 zł. Wszystkie

projekty zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wojewodę Podlaskiego. Spośród

zgłoszonych 17 projektów: 11 dotyczyło edukacji, 4 - sytuacji bytowej, l - kultury i

zachowania romskiej tożsamości etnicznej a l - wiedzy o społeczności romskiej (nie

zakwalifikował się do realizacji).


